
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 44/T/16 
 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA RELATIVA A ILLUMINAZIONE PUBBLICA  

  COMUNALE E IMMOBILI E BENI DI PROPRIETA’ COMUNALE. 

  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016 A FAVORE DI AZIENDA 

  ENERGIA E GAS SOCIETA’ COOPERATIVA.  

  COD CIG: 6392790930 

  COD CIG DERIVATO: 65264450CB 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 78/T/15 del 19.12.2015 con la quale è stato disposto di aderire alla 

Convenzione per la fornitura di energia elettrica 7, gara ad evidenza pubblica 55-2015 della S.C.R. Piemonte 

S.p.A., codice CIG 6392790930 con la Società AEG – Azienda Energia e Gas Società cooperativa, avente sede 

legale in via dei Cappuccini n. 22/a, 10015 Ivrea (TO), P.IVA 00488490012, che ha presentato il miglior PMP 

pari a 46,80 €./MWh., con una percentuale di sconto rispetto alla base d'asta, calcolata sul prezzo medio pesato 

offerto del 48,34%; 
 

DATO ATTO che è stato installato a gennaio 2016 un impianto di videosorveglianza in frazione Cabannoni ed in 

frazione Mandrino con fornitura di energia elettrica affidata alla società ENEL ENERGIA S.p.A.; 
 

RITENUTO conseguentemente di provvedere ad integrare gli impegni di spesa disposti con la determinazione 

suddetta con le somme previste in bilancio, sussistendo i presupposti per l’affidamento a favore della società AEG 

– Azienda Energia e Gas Società cooperativa della fornitura di energia elettrica anche per l’impianto di 

videosorveglianza succitato, per il periodo di durata della convenzione (scadenza 31.12.2016), ottemperando al 

D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, dove all’art. 1, 

comma 7, con il quale è sancito l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di approvvigionamento di energia 

elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia 

mobile, attraverso le convenzioni o gli accordi quadro elaborati da CONSIP S.p.A. e dalle centrali di committenza 

regionali di riferimento; 
 

PRECISATO che alla spesa presunta di €. 500,00 oltre IVA 22% pari ad €. 110,00 per complessivi €. 610,00, sarà 

fatto fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 

2016/2018, esercizio finanziario 2016; 
 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

 la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 il D.Lgs. n. 33/2013; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 il Decreto Sindacale n. 2 del 01.06.2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI INTEGRARE, per le motivazioni esposte in premessa, di complessivi €. 610,00 l’impegno di spesa 

disposto con propria precedente Determinazione n. 78/T/15 a favore della società AEG – Azienda Energia e 

Gas società cooperativa, via dei Cappuccini 22/a, Ivrea (TO), P.IVA 00488490012 per la fornitura di energia 

elettrica in BT – altri usi (impianto videosorveglianza), fino al prossimo 31.12.2016; 



2) DI DARE ATTO che il contratto è affidato alle condizioni termini e modalità stabiliti dalla “Convenzione per 

la fornitura di Energia Elettrica 7 (gara 55-2015), attivata con Determinazione del direttore amministrativo 

S.C.R. Piemonte S.P.A. n. 129 del 9 novembre 2015 ai sensi della L.R. 19/2007 da S.C.R. Piemonte S.p.A. 

con l’AEG - Azienda Energia e Gas società cooperativa; 

3) DI ASSUMERE a favore della suddetta ditta formale impegno di spesa alla MISSIONE/PROGRAMMA 

08.02-1/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 2016; 

4) DI DARE ATTO che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c comunicato dal 

creditore ai sensi della L. 136/2010 già acquisito agli atti, che il codice CIG derivato da indicare 

sull’ordinativo di pagamento è 65264450CB e che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’anno 

2016; 

5) DI DARE ATTO che la fattura derivante dal presente incarico dovrà essere trasmessa esclusivamente tramite 

la piattaforma “FatturaPA” utilizzando il Codice Univoco Ufficio di Fatturazione “UFOD4K”, attribuito al 

Comune di Frugarolo; 

6) DI PROVVEDERE al pagamento della fornitura senza ulteriore atto di liquidazione, su presentazione di 

regolari fatture, nonché previa verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

7) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 

consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle 

disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 

8) DI TRASMETTERE copia della presente determina alla ditta AEG - Azienda Energia e Gas società 

cooperativa con sede in via dei Cappuccini n. 22/a, Ivrea (TO), ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.; 

9) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..  
 

Frugarolo, lì 28.06.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                  Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 610,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.02-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2016/2018, esercizio finanziario 

2016, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 28.06.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

         Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 29.06.2016 AL 14.07.2016 

 

Frugarolo, lì 29.06.2016 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 
 

 
 


